
“Në popujt para jush, një njeri kishte plagë (të
mëdha), u tregua i paduruar, mori një thikë, i preu

damarët e dorës dhe, nga gjakderdhja e madhe,
vdiq, e në atë rast Allahu tha: “Robi Im e përshpejtoi

vdekjen e tij, andaj ia ndalova Xhenetin.”

Haseni tregon: “Në këtë xhami, Xhundebi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) na ka treguar,
ndërkohë as kemi harruar, as frikësohemi se ai gënjen ndaj të Dërguarit të Allahut صلى الله عليه وسلم,
duke thënë, se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka thënë: “Në popujt para jush, një njeri kishte

plagë (të mëdha), u tregua i paduruar, mori një thikë, i preu damarët e dorës dhe, nga
gjakderdhja e madhe, vdiq, e në atë rast Allahu tha: “Robi Im e përshpejtoi vdekjen e tij,

andaj ia ndalova Xhenetin.”
[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith njoftoi se ndër ata që kanë qenë para nesh ishte një njeri që u godit
nga një plagë (e madhe) dhe, për shkak të pakënaqësisë dhe padurimit ndaj dhimbjes, mori
një thikë dhe i preu (damarët e) dorës së tij, duke e përshpejtuar vdekjen. Gjakderdhja nuk u
ndal, derisa ai vdiq. Atëherë Allahu i Lartësuar tha: “Robi Im e përshpejtoi vdekjen e tij, andaj
ia ndalova Xhenetin.”
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